CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.017/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Obras que possa disponibilizar
Raspa Asfáltica para serem aplicadas nas ruas do Assentamento localizado ao lado do
viaduto Maria de Fátima Carneiro Pereira, “Dona Neguinha”, no Bairro São Sebastião.

A medida tem como finalidade dar condições dignas para os moradores deste
assentamento. A situação deste setor a todo momento do ano é crítica, em tempos de
chuva o local fica alagado e coberto de lama, já em tempos secos, são diagnosticados
vários casos de doenças respiratórias em crianças e população em geral devido a forte
poeira.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
17 de janeiro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 13  votos
REPROVADO -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  17/01/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
84

3